

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL									
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ									
R									06/09/2023
N									
OBRA	CONSTRUÇÃO PRAÇA AV. NORDESTE					-TRAMANDAÍ	-TRAMANDAÍ R\$		
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL	
Item	Serviço	Quant.	Unid.	Material	M. Obra	Material	M. Obra	Total(s/BDI)	Total c/BDI =25%
1.0 SERVIÇOS INICIAIS									
1,1	Placa de obra 1,00x2,00	2,00	m2	250,00	110,00	500,00	220,00	720,00	900,00
1,2	Decapagem mecanica +Transporte entulho	1,00	vb	10.200,00		10.200,00		10.200,00	12.750,00
	Sub-Total					R\$ 11.005,42	R\$ 530,26	R\$ 11.535,69	R\$ 14.419,61
2 FUNDAÇÕES									
2,1	Sapata concreto armado Fck 20Mpa 0,40x0,40x0,30	0,60	m3	850,00	391,00	510,00	234,60	744,60	930,75
2,2	Micoestaca d=25cm h=2,00m	2,00	un	177,00	30,65	354,00	61,30	415,30	519,13
2,3	Pilar concreto dim 20x30cm in loco (pilar basquete)	0,70	m3	3.670,00	1.380,00	2.569,00	966,00	3.535,00	4.418,75
	Sub-Total					R\$ 3.433,00	R\$ 1.261,90	R\$ 4.694,90	R\$ 5.868,63
3 PAVIMENTAÇÃO									
3,1	Piso Bloquete -6cm saibro-compactado mecan.	327,10	m2	90,00	13,00	29.439,00	4.252,30	33.691,30	42.114,13
3,2	Meio-fio de concreto pré-moldado 30cm +pintura+rem	98,40	m	32,00	7,50	3.148,80	738,00	3.886,80	4.858,50
3,3	Piso Tátil 25*25	98,00	m	75,00	13,00	7.350,00	1.274,00	8.624,00	10.780,00
3,4	Lastro de Pedra Britada 01 esp 10cm	20	m3	120,00	2,50	2.400,00	50,00	2.450,00	3.062,50
3,5	Tela de aço soldado 4,2mm esp. 15x15cm	200	m2	16,96	6,50	3.392,00	1.300,00	4.692,00	5.865,00
3,6	Concreto usinável bombeável 25mpa	16	m3	530,00	-	8.480,00	-	8.480,00	10.600,00
3,7	Lançamento uso de bomba, adensamento e acabamento	16	m3	33,00	-	528,00	-	528,00	660,00
3,8	Polimento Concreto	200	m2	39,00	-	7.800,00	-	7.800,00	9.750,00
3,9	Pintura demarcatória de cancha	100,00	m	0,64	11,47	64,00	1.147,00	1.211,00	1.513,75
	Sub-Total					R\$ 62.601,80	R\$ 8.761,30	R\$ 71.363,10	R\$ 89.203,88
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
4,1	Fio flexível 2,5mm	400,00	M	1,40	-	560,00	-	560,00	700,00
4,2	Eletroduto pvc d=3/4" (enterrado) barra 3m	60,00	vb	24,00	-	1.440,00	-	1.440,00	1.800,00
4,3	Cx passagem pvc 15,4x11cm	10,00	Unid.	22,00	-	220,00	-	220,00	275,00
4,4	Poste h útil 5m com base de concreto	10,00	Unid.	1.500,00	-	15.000,00	-	15.000,00	18.750,00
4,5	Refletor c/lampáda Led 250w -COB	10,00	un	280,00	-	2.800,00	-	2.800,00	3.500,00
4,6	Mão de obra	1,00	Vb	-	4.500,00	-	4.500,00	4.500,00	5.625,00
4,7	Fotocelula	10,00	un.	74,00	-	740,00	-	740,00	925,00
	Sub-Total					R\$ 20.760,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25.260,00	R\$ 31.575,00
5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
5,1	Gramma	780,00	m2	6,00	1,20	4.680,00	936,00	5.616,00	7.020,00
5,2	Banco de concreto	8,00	un	800,00	-	6.400,00	-	6.400,00	8.000,00
5,3	Goleiras ferro galv. 4" dim 6mmetros	2,00	un	1.600,00	-	3.200,00	-	3.200,00	4.000,00
5,4	Cesta Basquete	2,00	un	250,00	-	500,00	-	500,00	625,00
5,5	Rede de proteção	400,00	m	9,00	-	3.600,00	-	3.600,00	4.500,00
5,4	Pau eucalipto colocado com base de concreto 6m	26,00	un	135,00	45,00	3.510,00	1.170,00	4.680,00	5.850,00
5,5	Limpeza permanente da obra	1,00	vb	1.200,00	-	1.200,00	-	1.200,00	1.500,00
	Sub-Total					R\$ 23.090,00	R\$ 2.106,00	R\$ 25.196,00	R\$ 31.495,00
	TOTAL GERAL					R\$ 120.890,22	R\$ 17.159,46	R\$ 138.049,69	R\$ 172.562,11

TRAMANDAÍ, 06 DE SETEMBRO 2023.

ENG:CIVIL FLAVIO MAINIERI
CREA 77112-D